
               PATVIRTINTA 

               Kėdainių dailės mokyklos 

               direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

               įsakymu Nr. V-1-57 

 

KĖDAINIŲ DAILĖS MOKYKLOS MOKINIŲ 

ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kėdainių dailės mokyklos (toliau vadinama – Mokykla) mokinių, dalyvaujančių formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programose, elgesio taisyklės (toliau 

vadinama – Taisyklės) apibrėžia mokinių elgesio normas mokykloje, mokyklos  teritorijoje, mokykloje 

vykstančių renginių bei mokyklos organizuojamų renginių, kurie vyksta už jos ribų, metu. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Vaiko teisių 

konvencija, kitais norminiais teisės aktais. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

3. Mokinys turi teisę: 

3.1. nemokamai gauti informaciją apie Mokyklos švietimo programas, mokymosi formas; 

3.2. mokytis pagal individualius gebėjimus ir poreikius; 

3.3. įgyti kokybišką ugdymą Mokykloje; 

3.4. į informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią informaciją; 

3.5. mokytis higienos reikalavimus atitinkančioje, savitarpio pagarba grįstoje, saugioje 

aplinkoje; 

3.6. dalyvauti Mokyklos savivaldoje Mokyklos nuostatuose nustatyta tvarka;  

3.7. dalyvauti parodose, konkursuose, projektuose; 

3.8. naudotis mobiliaisiais įrenginiais pamokų metu atliekant dalyko užduotis tik mokytojui 

leidus; 

3.9. Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises. 

4. Mokinys privalo: 

  4.1. sudarius mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų, Mokyklos vidaus tvarką nustatančių 

dokumentų reikalavimų, savo veiksmais ir elgesiu nediskredituoti Mokyklos; 

  4.2. reguliariai lankyti mokyklą, be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų ir kitų 

privalomų ugdymo proceso užsiėmimų; 

  4.3. nuosekliai ir stropiai mokytis, turėti mokymuisi reikalingas priemones, atlikti mokytojo 

pateiktas mokymosi užduotis pagal individualius gebėjimus; 

  4.4. laikytis mokinio elgesio normų, gerbti mokytojus ir kitus Mokyklos bendruomenės narius, 

nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų; 

  4.5. pranešti apie emocinio ir fizinio smurto atvejus suaugusiesiems, nekelti pavojaus savo ir 

kitų asmenų sveikatai, saugumui ir gyvybei; 

4.6. tausoti mokyklos turtą, taupyti energetinius resursus; 

4.7. rūpintis asmeninių daiktų (raktų, pinigų, bilietų, dokumentų, telefonų ir kt.) saugumu, 

nepalikti jų klasėse, rūbinėje ir kitose patalpose; 



4.8. radus pamestus daiktus perduoti raštinės administratoriui. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIUI DRAUDŽIAMA 

 

5. Mokiniui draudžiama: 

5.1. trukdyti vesti pamokas, renginius ir kitas veiklas;  

5.2. teršti ir niokoti mokyklos patalpas, aplinką;  

5.3. savo elgesiu sukurti kitiems ir sau pavojingas situacijas, fiziškai ar psichologiškai smurtauti, 

tyčiotis iš mokinių, kitų Mokyklos bendruomenės narių;  

5.4. Mokykloje, jos teritorijoje ar išvykose turėti ir vartoti psichoaktyvias medžiagas (tabaką, 

alkoholį, narkotikus ir kt.) ar būti apsvaigus nuo jų;  

5.5. Mokykloje, jos teritorijoje ar išvykose turėti ginklų, nuodingų medžiagų, pirotechnikos 

gaminių ar kitų kenksmingų ir sveikatai pavojingų daiktų;  

5.6. vartoti necenzūrinius žodžius, žaisti azartinius žaidimus, įžūliai ir provokuojančiai elgtis;  

5.7. be mokytojo leidimo naudotis mobiliuoju telefonu per pamokas ir kitas ugdymo veiklas. Iš 

mokinio, pažeidusio šią taisyklę, mokytojas turi teisę paimti telefoną ir grąžinti jį pamokai apsibaigus 

arba mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams); 

5.8. be administracijos leidimo vestis į Mokyklą pašalinius asmenis;  

5.9. eksponuoti ir gadinti ne savo darbus; 

5.10. kūrybinius darbus, kurie atlikti vadovaujant dailės mokyklos mokytojams,  naudoti  

nenurodant Mokyklos pavadinimo, mokinio ir mokytojo vardo bei pavardės. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

6. Mokiniai gali būti skatinami už puikų ir/ar labai gerą mokymąsi, lankomumą, kūrybinius 

pasiekimus, aktyvų dalyvavimą projektuose, konkursuose, Mokyklos renginių organizavimą ir 

dalyvavimą jų veikloje: 

6.1. pagyrimais;  

6.2. padėkos raštais, dovanomis; 

6.3. galimybe dalyvauti išvykoje; 

6.4. viešinant Mokyklos informaciniais kanalais ir renginių metu. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Mokinį su šiomis Taisyklėmis pasirašytinai supažindina klasės/grupės mokytojas iki 

einamųjų metų rugsėjo 20 d. 

8. Mokiniui, pažeidusiam šias Taisykles, taikomos drausminės auklėjamojo poveikio 

priemonės. 

9. Už mokinio padarytą materialinę žalą Mokyklai atsako jis ir jo tėvai (globėjai, rūpintojai). 

10. Taisyklės gali būti keičiamos, pildomos direktoriaus įsakymu, atsižvelgus į bendruomenės 

pasiūlymus.     

_________________________________ 
 


